
106年11月全民健康保險特約醫院於VPN登錄之各月份全日平均護病比
(依醫事機構代號排序)

特約類別
精神專科

醫院註記
機構名稱 院區

急性一般

病床數1 占床率
全日平均三班

護理人員數
護病比2

醫學中心 台大醫院 1,835 93.8% 684.5 7.5
醫學中心 成大醫院 946 92.6% 370.5 7.1
醫學中心 三軍總醫院 1,368 70.8% 386.6 7.5
醫學中心 臺北榮總 2,396 87.3% 776 8.1
醫學中心 高雄榮總 1,019 78.6% 333.9 7.2
醫學中心 台中榮總 1,015 87.4% 337 7.9
醫學中心 台北長庚 119 75.5% 39 6.9
醫學中心 國泰醫院 614 75.0% 174 7.9
醫學中心 馬偕台北 696 82.2% 227 7.6

醫學中心 新光醫院 543 87.2% 178.8 7.9
醫學中心 奇美分院 40 90.4% 14.6 7.4
醫學中心 亞東醫院 879 92.2% 322 7.6
醫學中心 馬偕淡水 866 68.6% 234.5 7.6
醫學中心 林口長庚 2,762 81.0% 878.9 7.6
醫學中心 彰基 849 88.0% 316 7.1
醫學中心 奇美醫院 843 87.7% 303.1 7.3
醫學中心 高雄長庚 1,538 82.7% 498.5 7.7
醫學中心 慈濟醫院 540 88.2% 191.8 7.4
醫學中心 萬芳醫院 538 89.7% 195 7.4
醫學中心 高雄醫學大 1,241 86.1% 418.6 7.7
醫學中心 中山醫院 842 59.6% 192 7.8
醫學中心 中國 1,380 86.3% 438.4 8.1

醫中兒醫 台大兒醫 139 75.0% 45.5 6.9
醫中兒醫 馬偕兒童醫 88 82.8% 38 5.8
醫中兒醫 彰基兒童醫 113 71.6% 41 5.9
醫中兒醫 中國兒童醫 120 65.6% 35.4 6.7
區域醫院 市立聯合 仁愛 451 81.1% 104.6 10.5
區域醫院 市立聯合 中興 314 67.0% 67.8 9.3
區域醫院 市立聯合 忠孝 241 70.2% 54.8 9.3
區域醫院 市立聯合 陽明 333 71.0% 69.6 10.2
區域醫院 精神教學 市立聯合 松德 377 82.8% 107.7 8.7

區域醫院 市立聯合
和平

婦幼
312 76.2% 69.5 10.3

區域醫院 市立聯合醫 233 65.8% 54.2 8.5

區域醫院 大同醫院 319 82.4% 87.2 9
區域醫院 精神教學 市立凱旋醫 442 99.3% 107 12.3
區域醫院 衛福部基隆 316 51.2% 55.1 8.8
區域醫院 衛部臺中醫 358 61.7% 67.2 9.9
區域醫院 臺南醫院 436 65.6% 82.4 10.4
區域醫院 新北市聯醫 245 60.2% 42.2 10.5
區域醫院 衛福部台北 367 75.1% 95.2 8.7
區域醫院 精神教學 衛福部八里 100 95.3% 25.4 11.3
區域醫院 桃園醫院 655 89.5% 190 9.3
區域醫院 精神教學 桃療 282 99.4% 70.4 11.9
區域醫院 苗栗醫院 310 67.9% 65.7 9.6
區域醫院 衛部豐原醫 403 66.2% 84.8 9.4
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區域醫院 衛部彰化醫 316 69.7% 79.6 8.3
區域醫院 精神教學 草屯療養院 193 98.2% 49.7 11.4
區域醫院 精神教學 嘉南療養院 180 97.6% 48.6 10.8
區域醫院 屏東醫院 230 84.9% 57.5 10.2
區域醫院 臺大新竹分 600 71.5% 153.7 8.4
區域醫院 陽大醫院 400 89.7% 121.4 8.9
區域醫院 台大雲林 591 87.0% 148.4 10.4
區域醫院 三總松山院 218 46.4% 33.4 9.1
區域醫院 三總北投院 335 78.5% 67 11.8
區域醫院 國軍左營 403 64.7% 78 10
區域醫院 國軍高雄總 584 75.5% 123.4 10.7

區域醫院 國軍桃園總 431 67.6% 89.1 9.8
區域醫院 國軍台中總 350 68.1% 70.9 10.1
區域醫院 國軍花蓮 252 46.6% 34.7 10.2
區域醫院 中榮嘉義 300 63.4% 64.8 8.8
區域醫院 北榮桃園 352 45.9% 49.8 9.7
區域醫院 阮綜合醫療 369 83.8% 97.6 9.5

區域醫院 南市立醫院 370 77.1% 100.1 8.5
區域醫院 林新醫療社 412 54.6% 81.5 8.3
區域醫院 天晟醫院 255 45.3% 38 9.1
區域醫院 大甲李綜合 203 43.6% 31 8.6
區域醫院 光田綜合醫 795 52.8% 146 8.6
區域醫院 童綜合醫院 752 69.4% 178 8.8
區域醫院 秀傳紀念醫 446 71.2% 130 7.3

區域醫院 寶建醫療社 278 83.2% 75.1 9.2
區域醫院 安泰醫療社 470 65.8% 92.1 10.1
區域醫院 臺安醫院 256 53.1% 49 8.3
區域醫院 振興醫院 831 86.9% 220.5 9.8
區域醫院 和信治癌醫 258 59.0% 92 5
區域醫院 小港醫院 341 90.0% 86.3 10.7
區域醫院 新樓麻豆 298 45.7% 61 6.7
區域醫院 長庚基隆分 800 82.6% 207.5 9.6
區域醫院 新竹馬偕 439 82.9% 121.3 9
區域醫院 新樓醫院 285 66.6% 81.7 7
區域醫院 嘉基醫院 634 77.9% 180.8 8.2
區域醫院 聖馬爾定 381 67.4% 87 8.9

區域醫院 慈濟台北 569 81.7% 159 8.8
區域醫院 恩主公醫院 301 79.6% 71.7 10
區域醫院 汐止國泰 465 64.4% 91.2 9.9
區域醫院 聖保祿醫院 252 81.8% 66 9.4
區域醫院 羅東博愛醫 753 66.4% 154.1 9.7
區域醫院 為恭醫院 399 58.4% 71.9 9.7
區域醫院 台中慈濟醫 549 69.6% 127.7 9
區域醫院 大里仁愛醫 464 43.6% 89 6.8
區域醫院 彰濱秀傳 519 59.7% 108 8.6
區域醫院 埔里基督教 268 49.3% 37 10.7
區域醫院 若瑟醫院 272 53.4% 46.8 9.3
區域醫院 彰基雲林 200 52.6% 33 9.6
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區域醫院 長庚嘉義 1,025 72.7% 250.5 8.9
區域醫院 大林慈濟醫 650 71.3% 150 9.3
區域醫院 奇美柳營 652 87.4% 242.5 7
區域醫院 義大醫院 930 74.6% 233.3 8.9
區域醫院 屏基醫療 356 74.3% 85 9.3
區域醫院 門諾醫院 296 74.4% 76.6 8.6
區域醫院 台東馬偕 364 81.2% 101 8.8
區域醫院 耕莘醫院 新店 637 63.7% 117.8 10.3
區域醫院 羅東聖母醫 381 72.1% 83.6 9.9
區域醫院 台北醫學大 525 86.0% 147 9.2
區域醫院 市立安南 447 71.2% 115.8 8.2

區域醫院 雙和醫院 900 81.4% 288 7.6
區域醫院 中醫北港 286 58.2% 58 8.6
區域醫院 輔英附設醫 290 46.5% 43 9.4
區域醫院 精神教學 慈惠醫院 70 70.7% 13.7 10.8
區域醫院 澄清綜合醫 249 60.3% 46 9.8
區域醫院 澄清中港 500 68.4% 102 10.1

區域醫院 郭綜合醫院 284 42.7% 39.5 9.2
區域醫院 敏盛綜合醫 455 56.0% 79 9.7
區域醫院 壢新醫院 450 68.4% 105 8.8
區域醫院 東元醫院 279 39.3% 31.5 10.4
區域醫院 國仁醫院 256 28.5% 23.6 9.3
地區醫院 市立聯合 林森 21 15.7% 3 3.3
地區醫院 民生醫院 159 52.7% 34.5 7.3

地區醫院 嘉義醫院 250 47.8% 28.6 12.5
地區醫院 樂生療養院 188 52.4% 29.5 10
地區醫院 桃園新屋 100 85.8% 19.9 12.9
地區醫院 衛部南投醫 257 85.3% 59.7 11
地區醫院 朴子醫院 70 52.9% 10.5 10.6
地區醫院 新營醫院 78 61.2% 13.5 10.6
地區醫院 台南新化分 47 41.2% 6.4 9.1
地區醫院 胸腔病院 51 55.9% 7 12.2
地區醫院 旗山醫院 197 78.4% 42 11
地區醫院 恆春旅遊醫 35 60.0% 7 9
地區醫院 澎湖醫院 115 54.9% 15.7 12.1
地區醫院 花蓮醫院 147 74.7% 24.9 13.2

地區醫院 精神專科 玉里醫院 116 80.3% 25 11.2
地區醫院 豐濱原住民 20 30.7% 3 6.1
地區醫院 部東醫院 102 69.6% 15.5 13.7
地區醫院 成功分院 20 0.0% 0 0
地區醫院 衛福部金門 142 53.0% 27 8.4
地區醫院 基隆市立醫 25 29.9% 7 3.2
地區醫院 連江醫院 26 17.5% 3.5 3.9
地區醫院 北護分院 31 47.9% 6.5 6.9
地區醫院 台大金山 48 36.1% 8.4 6.2
地區醫院 臺大竹東 200 45.7% 25.7 10.7
地區醫院 成大斗六 176 59.6% 32.2 9.8
地區醫院 三總附基隆 100 56.4% 17.6 9.6
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地區醫院 國軍新竹醫 232 47.5% 29.9 11.1
地區醫院 國軍中清分 70 37.4% 9.9 7.9
地區醫院 國軍岡山醫 165 42.5% 20 10.5
地區醫院 國軍屏東分 70 82.5% 15.3 11.3
地區醫院 三軍澎湖 138 40.1% 16.1 10.3
地區醫院 北榮新竹 193 58.5% 32.9 10.3
地區醫院 蘇澳榮民醫 98 88.5% 23 11.3
地區醫院 員山榮民醫 192 79.8% 38 12.1
地區醫院 榮總埔里分 169 78.0% 36.9 10.7
地區醫院 中榮灣橋 92 61.8% 14.3 11.9
地區醫院 高榮台南 238 41.1% 34.2 8.6

地區醫院 高榮屏東分 159 83.1% 30.3 13.1
地區醫院 北榮鳳林 54 54.0% 7.7 11.4
地區醫院 北榮玉里 191 84.5% 48 10.1
地區醫院 北榮台東 68 79.1% 12 13.4
地區醫院 關渡醫院 45 70.0% 8.8 10.7
地區醫院 培德醫院 68 33.1% 7 9.6

地區醫院 中山醫院 150 64.2% 35.1 8.2
地區醫院 郵政醫院 40 62.8% 10 7.5
地區醫院 烏日林新醫 150 57.7% 30.5 8.5
地區醫院 仁愛醫院 20 0.0% 5 0
地區醫院 廣聖醫療社 20 0.0% 0 0
地區醫院 精神專科 燕巢靜和醫 50 100.0% 12 12.5
地區醫院 愛仁醫療社 24 7.2% 3 1.7

地區醫院 乃榮醫療社 36 37.0% 7.3 5.5
地區醫院 精神專科 維德醫院 50 84.5% 11 11.5
地區醫院 精神專科 維新醫療社 40 98.0% 11.6 10.1
地區醫院 陳仁德醫院 20 66.8% 3.5 11.5
地區醫院 慶昇醫療社 20 71.0% 4 10.7
地區醫院 中英醫院 38 83.7% 9 10.6
地區醫院 板英醫院 20 59.0% 4 8.9
地區醫院 新仁醫院 21 81.2% 7 7.3
地區醫院 文化醫院 30 86.6% 8 9.7
地區醫院 精神專科 北新醫院 60 98.3% 12.4 14.3
地區醫院 宏其婦幼 48 83.0% 10.9 11
地區醫院 培靈醫療社 60 99.2% 10.4 17.2

地區醫院 精神專科 海天醫院 40 89.0% 9 11.9
地區醫院 梓榮弘大 88 37.5% 7.8 12.7
地區醫院 大千南勢 67 93.8% 14 13.5
地區醫院 李綜合苑裡 147 56.4% 28.5 8.7
地區醫院 道周醫院 49 22.8% 3.8 8.8
地區醫院 員榮醫院 122 35.4% 14 9.3
地區醫院 宏仁醫院 48 95.7% 13 10.6
地區醫院 洪宗鄰醫療 20 0.0% 1 0
地區醫院 佑民醫院 176 45.0% 27.5 8.6
地區醫院 精神專科 信安醫院 60 49.4% 7.2 12.4
地區醫院 新興醫院 49 75.5% 9 12.3
地區醫院 永達醫院 20 0.0% 3 0
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地區醫院 岡山醫院 42 82.5% 12 8.7
地區醫院 安和醫院 49 24.3% 5 7.1
地區醫院 優生醫院 37 49.0% 7 7.8
地區醫院 潮州安泰醫 48 55.0% 9.1 8.7
地區醫院 南門醫療社 40 51.7% 7 8.9
地區醫院 屏安醫療社 60 100.0% 15 12
地區醫院 枋寮醫療社 160 54.3% 29 9
地區醫院 中心綜合 145 31.8% 19 7.3
地區醫院 宏恩醫院 109 70.9% 19.8 11.7
地區醫院 康寧醫院 131 37.3% 19 7.7
地區醫院 奇美佳里 166 95.3% 42 11.3

地區醫院 義大癌治療 400 49.0% 67.9 8.7
地區醫院 義大大昌醫 40 30.7% 7.9 4.7
地區醫院 天主教聖功 160 55.6% 27.6 9.7
地區醫院 國泰新竹 217 62.2% 46 8.8
地區醫院 台中仁愛 70 67.0% 17 8.3
地區醫院 桃園長庚 99 58.7% 19 9.2

地區醫院 湖口仁慈 180 47.0% 21.5 11.8
地區醫院 蘭陽仁愛醫 54 86.9% 15 9.4
地區醫院 普門醫院 20 77.5% 5 9.3
地區醫院 彰基鹿基醫 180 49.1% 30 8.8
地區醫院 精神專科 彰基鹿東醫 110 73.7% 21 11.6
地區醫院 彰基員林基 219 80.5% 62 8.5
地區醫院 彰基二林醫 181 57.6% 31.9 9.8

地區醫院 長庚雲林 96 54.7% 21.1 7.5
地區醫院 鳳山醫院 58 67.2% 10.5 11.1
地區醫院 恆春基督教 26 17.8% 4.7 3
地區醫院 精神專科 佑青醫院 50 98.0% 12 12.3
地區醫院 精神專科 迦樂醫院 104 85.8% 20 13.4
地區醫院 玉里慈濟醫 24 75.1% 7 7.7
地區醫院 精神專科 門諾壽豐分 40 86.1% 12.7 8.1
地區醫院 台東基督教 110 55.4% 23.5 7.8
地區醫院 台東聖母醫 12 1.9% 1.5 0.5
地區醫院 關山慈濟醫 32 15.1% 3 4.8
地區醫院 基督教信義 20 3.2% 3 0.6
地區醫院 永和耕莘 230 57.0% 36.8 10.7

地區醫院 耕莘醫院 安康 219 30.8% 18.8 10.8
地區醫院 天主福安 21 30.0% 3 6.3
地區醫院 惠民醫院 20 1.0% 3 0.2
地區醫院 中國醫臺北 99 47.3% 12.5 11.2
地區醫院 亞洲大學附 250 72.5% 44.8 12.1
地區醫院 市立旗津醫 20 35.7% 3.5 6.1
地區醫院 中國台中東 46 76.4% 11 9.6
地區醫院 中山中興 99 61.4% 23.4 7.8
地區醫院 輔大附醫 99 27.3% 36.2 2.2
地區醫院 中國豐原分 43 44.0% 7 8.1
地區醫院 中國醫草屯 20 39.5% 5.3 4.5
地區醫院 仁濟醫院 20 6.8% 4 1
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地區醫院 臺灣礦工 48 48.3% 7 9.9
地區醫院 新生醫院 40 2.9% 7 0.5
地區醫院 精神專科 靜和醫院 50 99.5% 13.2 11.3
地區醫院 精神專科 新莊仁濟 20 99.0% 5 11.9
地區醫院 仁愛新生苗 47 26.0% 6 6.1
地區醫院 東勢農民醫 54 56.2% 9 10.1
地區醫院 博仁醫院 133 38.0% 16 9.5
地區醫院 精神專科 培靈醫院 19 100.0% 5 11.4
地區醫院 秀傳醫院 20 95.2% 5 11.4
地區醫院 協和婦女 20 33.5% 5 4
地區醫院 仁康醫院 20 38.5% 3 7.7

地區醫院 西園醫院 70 67.1% 16.5 8.5
地區醫院 景美醫院 54 92.0% 11.4 13.1
地區醫院 正大醫院 20 51.1% 5 6.1
地區醫院 馨蕙馨醫院 32 11.8% 4 2.8
地區醫院 柏仁醫院 48 72.6% 9 11.6
地區醫院 健仁醫院 150 56.4% 30 8.5

地區醫院 顏威裕醫院 20 6.8% 3 1.4
地區醫院 長春醫院 27 22.2% 4.9 3.7
地區醫院 右昌聯合醫 80 50.4% 8.4 14.4
地區醫院 德謙醫院 25 39.6% 3 9.9
地區醫院 祐生醫院 38 37.7% 4 10.7
地區醫院 民族醫院 20 9.8% 5 1.2
地區醫院 文雄醫院 20 44.2% 4 6.6

地區醫院 謝外科醫院 29 29.1% 4 6.3
地區醫院 全民醫院 21 22.2% 5 2.8
地區醫院 四季台安醫 49 75.3% 11 10.1
地區醫院 精神專科 靜和醫院 39 52.9% 8 7.7
地區醫院 原祿骨科醫 20 2.7% 3 0.5
地區醫院 惠仁醫院 20 9.3% 3 1.9
地區醫院 新華醫院 20 99.0% 6 9.9
地區醫院 重仁骨科醫 47 25.0% 7 5
地區醫院 健新醫院 49 21.6% 5 6.4
地區醫院 邱外科醫院 54 67.5% 10 10.9
地區醫院 吳昆哲婦產 37 37.7% 10 4.2
地區醫院 佳欣婦幼醫 20 4.8% 3 1

地區醫院 安泰醫院 38 48.2% 6 9.2
地區醫院 戴銘浚婦兒 20 48.0% 3 9.6
地區醫院 惠盛醫院 20 34.8% 4 5.2
地區醫院 杏豐醫院 38 39.0% 7 6.4
地區醫院 漢忠醫院 25 6.0% 3 1.5
地區醫院 順安醫院 30 56.0% 7 7.2
地區醫院 精神專科 美德醫院 36 79.3% 7.4 11.6
地區醫院 長安醫院 99 52.7% 13 12
地區醫院 新太平澄清 42 53.0% 5 13.4
地區醫院 霧峰澄清醫 92 58.5% 37 4.4
地區醫院 精神專科 宏恩龍安分 45 99.5% 14 9.6
地區醫院 臺安雙十分 56 53.8% 16 5.6
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特約類別
精神專科

醫院註記
機構名稱 院區

急性一般

病床數1 占床率
全日平均三班

護理人員數
護病比2

地區醫院 澄清復健醫 76 60.7% 16 8.6
地區醫院 茂盛醫院 36 62.2% 6.6 10.2
地區醫院 吉安醫院 20 0.0% 4 0
地區醫院 璟馨醫院 30 62.6% 8 7
地區醫院 大安婦幼醫 20 79.7% 5 9.6
地區醫院 陳澤彥醫院 20 67.7% 11 3.7
地區醫院 生安婦產小 49 22.8% 10 3.4
地區醫院 博正醫院 49 39.3% 9.9 5.8
地區醫院 博愛蕙馨醫 40 67.3% 7 11.5
地區醫院 金安心醫院 20 72.6% 8 5.4
地區醫院 新高醫院 82 94.2% 21 11

地區醫院 七賢脊椎外 49 60.4% 16 5.5
地區醫院 中正脊椎骨 83 54.0% 20 6.7
地區醫院 上琳醫院 20 97.3% 6 9.7
地區醫院 活力得中山 21 27.1% 4.4 3.9
地區醫院 新正薪醫院 20 51.5% 5 6.2
地區醫院 新昆明醫院 16 23.3% 5 2.2

地區醫院 精神專科 暘基醫院 40 100.0% 14 8.6
地區醫院 南門醫院 105 42.4% 15 8.9
地區醫院 新中興醫院 20 30.0% 5 3.6
地區醫院 第一醫院 12 95.8% 4 8.6
地區醫院 台新醫院 27 20.6% 2 8.3
地區醫院 臺安醫院 41 58.2% 9.5 7.5
地區醫院 林森醫院 30 43.9% 7 5.6

地區醫院 宏恩醫院 29 64.4% 7 8
地區醫院 新亞東婦產 24 72.1% 6 8.7
地區醫院 勝美醫院 36 89.6% 10 9.7
地區醫院 友仁醫院 30 11.6% 3 3.5
地區醫院 聯安醫院 38 83.5% 10 9.5
地區醫院 全民醫院 33 21.5% 3.5 6.1
地區醫院 博愛外科醫 20 33.7% 4 5.1
地區醫院 洪外科醫院 20 0.0% 3 0
地區醫院 志誠醫院 20 7.3% 4 1.1
地區醫院 開元寺慈愛 20 34.5% 2 10.4
地區醫院 永川醫院 20 0.0% 1 0
地區醫院 永和醫院 20 15.0% 4 2.3

地區醫院 仁村醫院 20 31.1% 3 6.2
地區醫院 陽明醫院 235 32.0% 18 12.5
地區醫院 盧亞人醫院 33 67.0% 6 11.1
地區醫院 安心醫院 20 91.8% 7 7.9
地區醫院 蕭中正醫院 20 99.0% 5.6 10.6
地區醫院 板橋中興 57 81.7% 13.5 10.3
地區醫院 板橋國泰醫 28 56.0% 9.6 4.9
地區醫院 宏仁醫院 41 60.4% 7 10.6
地區醫院 三重中興 20 92.3% 10 5.5
地區醫院 祐民醫院 33 77.9% 6 12.9
地區醫院 瑞祥婦幼醫 20 11.0% 1 6.6
地區醫院 永和復康 20 88.8% 4.5 11.8
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特約類別
精神專科

醫院註記
機構名稱 院區

急性一般

病床數1 占床率
全日平均三班

護理人員數
護病比2

地區醫院 中祥醫院 20 77.3% 7 6.6
地區醫院 蕙生醫院 20 5.0% 9 0.3
地區醫院 怡和醫院 20 92.7% 5 11.1
地區醫院 祥顥醫院 24 84.7% 9 6.8
地區醫院 同仁醫院 20 45.2% 5 5.4
地區醫院 新北仁康醫 20 70.3% 3 14.1
地區醫院 大順醫院 15 90.0% 4 10.1
地區醫院 新泰綜合院 110 62.3% 20 10.3
地區醫院 益民醫院 25 70.0% 8 6.6
地區醫院 仁愛醫院 132 92.1% 33.5 10.9
地區醫院 清福醫院 20 26.3% 2.3 6.9

地區醫院 公祥醫院 20 20.7% 3 4.1
地區醫院 瑞芳礦工醫 24 31.0% 8 2.8
地區醫院 廣川醫院 38 16.8% 3 6.4
地區醫院 仁安醫院 20 36.6% 3 7.3
地區醫院 元復醫院 20 23.7% 3.5 4.1
地區醫院 恩樺醫院 64 83.6% 16.5 9.7

地區醫院 全民醫院 20 67.3% 3 13.5
地區醫院 振生醫院 20 2.0% 2 0.6
地區醫院 桃新醫院 20 27.0% 5 3.2
地區醫院 福太醫院 25 18.5% 3 4.6
地區醫院 德仁醫院 30 83.0% 7 10.7
地區醫院 新國民醫院 80 10.0% 12 2
地區醫院 祐民醫院 20 82.8% 3.7 13.4

地區醫院 承安醫院 20 47.8% 4.8 6
地區醫院 中壢長榮 46 80.2% 13 8.5
地區醫院 華揚醫院 55 65.0% 15 7.2
地區醫院 懷寧醫院 40 49.8% 5.8 10.3
地區醫院 天成醫院 140 33.9% 21 6.8
地區醫院 怡仁醫院 150 67.2% 31.7 9.5
地區醫院 精神專科 居善醫院 60 93.4% 12 14
地區醫院 大園敏盛 21 21.9% 3.7 3.7
地區醫院 大明醫院 23 80.0% 6 9.2
地區醫院 龍潭敏盛醫 28 79.1% 7 9.5
地區醫院 新永和醫院 31 80.3% 6 12.4
地區醫院 陽明醫院 70 97.3% 16.5 12.4

地區醫院 宋俊宏婦幼 35 63.0% 7 9.5
地區醫院 秉坤 25 100.0% 7 10.7
地區醫院 竹信醫院 24 0.4% 3.5 0.1
地區醫院 大安醫院 48 59.3% 11 7.8
地區醫院 新仁醫院 69 58.4% 12.9 9.4
地區醫院 杏和醫院 20 15.8% 3 3.2
地區醫院 協和醫院 32 30.0% 5 5.8
地區醫院 大千醫院 340 64.0% 59 11.1
地區醫院 大川醫院 48 31.5% 6 7.6
地區醫院 通霄光田 30 14.6% 4 3.3
地區醫院 慈祐醫院 41 58.3% 11 6.5
地區醫院 大眾醫院 20 77.0% 5 9.2
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特約類別
精神專科

醫院註記
機構名稱 院區

急性一般

病床數1 占床率
全日平均三班

護理人員數
護病比2

地區醫院 重光醫院 80 52.6% 11.4 11.1
地區醫院 大順醫院 20 26.0% 4 3.9
地區醫院 豐安醫院 20 13.0% 3 2.6
地區醫院 新惠生 25 100.0% 11 6.8
地區醫院 祥恩醫院 27 92.6% 7 10.7
地區醫院 精神專科 陽光精神醫 60 98.3% 11.5 15.4
地區醫院 精神專科 清濱醫院 20 99.3% 8 7.4
地區醫院 明德梧棲醫 60 69.1% 14 8.9
地區醫院 忠港醫院 20 80.0% 6 8
地區醫院 清泉醫院 97 42.7% 12.3 10.1
地區醫院 精神專科 清海醫院 40 97.0% 8.4 13.9

地區醫院 烏日澄清醫 44 14.9% 3 6.6
地區醫院 本堂澄清 49 26.7% 6 6.5
地區醫院 賢德醫院 272 70.8% 59.4 9.7
地區醫院 達明眼科醫 20 0.0% 0 0
地區醫院 新菩提醫院 32 37.0% 4 8.9
地區醫院 信生醫院 20 8.8% 4 1.3

地區醫院 漢銘醫院 99 57.1% 14.4 11.8
地區醫院 冠華醫院 20 3.3% 3 0.7
地區醫院 成美醫院 40 59.0% 5.4 13.1
地區醫院 順安彰化醫 32 23.2% 3 7.4
地區醫院 精神專科 明德彰化醫 30 99.9% 6 15
地區醫院 南星醫院 20 1.2% 3 0.2
地區醫院 卓醫院 20 92.8% 5 11.1

地區醫院 員林何醫院 28 15.0% 3.3 3.8
地區醫院 員林郭醫院 20 6.2% 3 1.2
地區醫院 精神專科 敦仁醫院 60 99.9% 16.1 11.2
地區醫院 皓生醫院 20 39.0% 2 11.7
地區醫院 員生醫院 99 50.8% 14 10.8
地區醫院 道安醫院 26 34.5% 9 3
地區醫院 仁和醫院 21 22.3% 3 4.7
地區醫院 宋志懿醫院 20 0.5% 3 0.1
地區醫院 伸港忠孝 39 19.7% 4 5.8
地區醫院 員林郭大村 19 29.1% 2 8.3
地區醫院 南基醫院 78 75.3% 18 9.8
地區醫院 曾漢棋綜合 35 65.0% 8 8.5

地區醫院 竹山秀傳醫 185 51.5% 30 9.5
地區醫院 東華醫院 49 81.3% 10 12
地區醫院 新泰宜婦幼 20 18.8% 3 3.8
地區醫院 洪揚醫院 49 27.1% 6 6.6
地區醫院 安生醫院 20 0.0% 1 0
地區醫院 育仁醫院 20 32.5% 7 2.8
地區醫院 蔡醫院 20 50.3% 5 6
地區醫院 全生醫院 20 0.0% 3 0
地區醫院 諸元醫院 20 36.0% 4 5.4
地區醫院 北港仁一醫 20 43.8% 4 6.6
地區醫院 營新醫院 37 21.6% 4.3 5.6
地區醫院 信一骨科 20 28.3% 3.7 4.6
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特約類別
精神專科

醫院註記
機構名稱 院區

急性一般

病床數1 占床率
全日平均三班

護理人員數
護病比2

地區醫院 佑昇醫院 20 36.5% 4 5.5
地區醫院 新生醫院 20 0.9% 1 0.5
地區醫院 宏科醫院 20 17.5% 2.5 4.2
地區醫院 大東醫院 49 82.6% 12 10.1
地區醫院 優生婦產科 20 48.8% 8 3.7
地區醫院 惠德醫院 24 68.8% 5.9 8.4
地區醫院 仁惠婦幼醫 0 0.0% 0 0
地區醫院 杏和醫院 48 77.9% 23.5 4.8
地區醫院 劉嘉修醫院 25 35.5% 7 3.8
地區醫院 劉光雄醫院 49 47.7% 9 7.8
地區醫院 精神專科 樂安醫院 30 99.2% 7 12.8

地區醫院 惠川醫院 20 68.7% 3.4 12.1
地區醫院 重安醫院 20 19.5% 6 2
地區醫院 溪洲醫院 20 1.5% 3 0.3
地區醫院 三聖醫院 0 0.0% 4 0
地區醫院 建佑醫院 184 34.9% 21 9.2
地區醫院 霖園醫院 30 99.3% 7 12.8

地區醫院 樂生婦幼醫 20 46.2% 4 6.9
地區醫院 瑞生醫院 23 29.7% 3.5 5.9
地區醫院 泰和醫院 36 12.3% 4 3.3
地區醫院 長佑醫院 20 0.0% 0 0
地區醫院 高新醫院 20 86.7% 4 13
地區醫院 復興醫院 20 6.5% 3 1.3
地區醫院 民眾醫院 24 91.3% 7 9.4

地區醫院 茂隆骨科醫 66 44.6% 10 8.8
地區醫院 聖恩內科醫 20 42.5% 3 8.5
地區醫院 大新醫院 20 43.0% 3 8.6

註1：急性一般病床：包含急性一般病床、經濟病床、精神急性一般病床、精神急性經濟病床。

註3：本表所列醫院，不含未設置「急性一般(經濟)、精神急性一般(經濟)病床」之醫院。

資料來源：健保署健保資訊網服務系統(VPN)醫院依醫院評鑑基準公式自行填報資料（資料下載日期：106年

12月21日，製表日期106年12月22日）。

註2：全日平均護病比公式：(參考醫院評鑑基準)醫院(急性一般病床床位數×佔床率×3)÷全日平均三班護理人

員數，計算至小數位第一位。

註4：表列醫院如各項數據如為空值，表示醫院未登錄相關資料；占床率如為0，表示醫院急性一般病床未收治

病人。
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